
Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobce dva žalobní důvody.

1. První žalobní důvod vycházející z toho, že Rada porušila zásadu řádné správy a porušila právo žalobce na obhajobu 
a účinnou soudní ochranu tím, že v přiměřené lhůtě neposkytla přístup k důkazům, na jejichž základě bylo provedeno 
zařazení žalobce na seznam osob a subjektů, na které se vztahují omezující opatření.

2. Druhý žalobní důvod vycházející z toho, že se Rada měla údajně dopustit nesprávné posouzení, neboť neprokázala, že 
žalobce jako vrchní velitel Bolívarovské národní gardy odpovídá za závažná porušování lidských práv, jichž se měla 
údajně dopustit Bolívarovská národní garda, a že narušil právní stát ve Venezuele.

Žaloba podaná dne 16. dubna 2018 – Moreno Pérez v. Rada

(Věc T-246/18)

(2018/C 200/61)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Maikel José Moreno Pérez (Venezuela) (zástupci: L. Giuliano a F. Di Gianni, advokáti)

Žalovaná: Rada Evropské unie

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/90 ze dne 22. ledna 2018, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2017/2074 
o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve Venezuele, a prováděcí nařízení Rady (EU) 2018/88 ze dne 22. ledna 
2018, kterým se provádí nařízení (EU) 2017/2063 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve Venezuele, 
v rozsahu, v němž se jejich ustanovení týkají žalobce; a

— uložil Radě náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobce dva žalobní důvody.

1. První žalobní důvod vycházející z toho, že Rada porušila zásadu řádné správy a porušila právo žalobce na obhajobu 
a účinnou soudní ochranu tím, že v přiměřené lhůtě neposkytla přístup k důkazům, na jejichž základě bylo provedeno 
zařazení žalobce na seznam osob a subjektů, na které se vztahují omezující opatření.

2. Druhý žalobní důvod vycházející z toho, že se Rada dopustila zjevně nesprávného posouzení, neboť neprokázala, že 
žalobce v jeho funkci předsedy a bývalého předsedy Nejvyššího soudu Venezuel podporoval a usnadňoval činnosti 
a politiky vlády, které narušovaly demokracii a právní stát ve Venezuele, a že odpovídá za opatření a prohlášení, které 
zbavily Národní shromáždění jeho pravomocí.

Žaloba podaná dne 16. dubna 2018 – Lucena Ramírez v. Rada

(Věc T-247/18)

(2018/C 200/62)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Tibisay Lucena Ramírez (Venezuela) (zástupci: L. Giuliano a F. Di Gianni, advokáti)

C 200/48 CS Úřední věstník Evropské unie 11.6.2018



Žalovaná: Rada Evropské unie

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/90 ze dne 22. ledna 2018, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2017/2074 
o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve Venezuele, a prováděcí nařízení Rady (EU) 2018/88 ze dne 22. ledna 
2018, kterým se provádí nařízení (EU) 2017/2063 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve Venezuele, 
v rozsahu, v němž se jejich ustanovení týkají žalobce; a

— uložil Radě náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobce dva žalobní důvody.

1. První žalobní důvod vycházející z toho, že Rada porušila zásadu řádné správy a porušila právo žalobce na obhajobu 
a účinnou soudní ochranu tím, že v přiměřené lhůtě neposkytla přístup k důkazům, na jejichž základě bylo provedeno 
zařazení žalobce na seznam osob a subjektů, na které se vztahují omezující opatření.

2. Druhý žalobní důvod vycházející z toho, že se Rada měla údajně dopustit nesprávné posouzení, neboť neprokázala, že 
činnostmi a politikami žalobce byla ve Venezuele narušena demokracie a právní stát.

Žaloba podaná dne 16. dubna 2018 – Cabello Rondón v. Rada

(Věc T-248/18)

(2018/C 200/63)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Diosdado Cabello Rondón (Venezuela) (zástupci: L. Giuliano a F. Di Gianni, advokáti)

Žalovaná: Rada Evropská unie

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/90 ze dne 22. ledna 2018, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2017/2074 
o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve Venezuele, a prováděcí nařízení Rady (EU) 2018/88 ze dne 22. ledna 
2018, kterým se provádí nařízení (EU) 2017/2063 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve Venezuele, 
v rozsahu, v němž se jejich ustanovení týkají žalobce; a

— uložil Radě náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobce dva žalobní důvody.

1. První žalobní důvod vycházející z toho, že Rada porušila zásadu řádné správy a porušila právo žalobce na obhajobu 
a účinnou soudní ochranu tím, že v přiměřené lhůtě neposkytla přístup k důkazům, na jejichž základě bylo provedeno 
zařazení žalobce na seznam osob a subjektů, na které se vztahují omezující opatření.

2. Druhý žalobní důvod vycházející z toho, že se Rada měla údajně dopustit nesprávné posouzení, neboť neprokázala, že se 
žalobce podílel na narušování demokracie a právního státu ve Venezuele.

11.6.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 200/49


